Et medicamentum quodem unum secundum quodammodo corpora facit nasci carnem et secundum quodammodo eorum est corrosivum vel hemeritis abstercio cum corpora illa sint levia valde: aut est secundum quodammodo eorum non absterges neque facies nasci: et propter illud eget medicamen ut forte aut frangendo comixtione eius aut minuendo eius vinctuositate aut iniungendo ei medicamentum

De cura

aliquid in quo sint exiccatio et abstercio et in corpore alio est comparatores ad ipsum corrosivum indigenas ut minuatur de potere eius aut addatur in vinctuositate eius aut adiligatur ei stiptica aliqua. **S**upius Aui. posuit quodammodo canones generales per quos docuit modum curatoris in genere eorum quod componuntur cum vlerorum prohibet solidatores eius. et posuit et canonem generalem modicum ratorem vlerorum. In parte ista ponit quodammodo canones generales docentes nos rectificare usus approximatios eorum medicamentorum quod vleribz approximantur. et dividit in tres partes secundum ponit tres canones. primus quodammodo canon docet rectificatores usus mediciarum quod administrantur ad genitatores carnis quantum ad modum permixtios eorum. secundus autem canon docet quantitatatem epis in quod potest haberi experientia de iuuamento et utilitate medicinae. tertius autem canon est docens rectificare usus approximationis cuiusdam medicamentis spalis puta olei. secundus canonem ponit ibi. Et de illis quod sunt necessaria. secundus canonem potest ibi. Et ideo est et ceterum. Prima in duas. per potest illum canonem. secundus expositus insertus quodammodo correlariu ibi. Digniora quodammodo vlerorum. Secunda prima parte intelligendum est quod Aui. in isto canone vult ostendere necessitate diuise mixtios medicamentorum facientium nasci carnem secundum diversitatem corporum in operatione. sicut non habitu fuit supra. ubi de hac manu fuit logio disputatum. medicinae facientes nasci carnem: et ex parte disponit vlerorum in quod debetur sola genitatio carnem et nihil aliud: non diversificent in exiccatio et abstercio: tamen ideo eas diversificari ratione diversitatis corporum in quod sunt vlerorum. et hoc ideo quod ut dicit Aui. medicina quodammodo in vlerorum cuiusdam corporis in quod debetur sola genitatio carnis faciet nasci carnem. in vlerorum vero alteri corporis supposita quantum est de se eadem disponit vlerorum si administratur corrodet carnem. in vlerorum vero alteri nedum quod faciat nasci carnem: immo non absterget neque exiccat sufficienter: immo multiplicabitur sanie et huiditatem in loco. Et ratione huius est: propterea quod sic habitu fuit prius medicina genitiae carnis deinceps excedere in siccitate in per gradus: et deinceps excedere in abstercio in eo. Nunca autem eadem medicina in respectu ad corpora diversarum operationum non potest eadem ratione operationes in excessu exiccatio et abstercio. Nam medicina quod respectu corporis siccii excessus habebit in exiccatio in per gradu et est in abstercio. unde in illo corpe solu exiccatabit superfluitatem et absterget. ut appetit genitum carnis: respectu corporis mollis et huidi habebit excessum in exiccatio et abstercio satis plus quam in per gradu. et propterea non solu in ipso exiccatabit superfluitatem quod est in vlerorum. supposito quod vlc sit eiusdem disponit in eo: immo exiccat et absterget huiditatem bona iuuantiam. unde accidet diminutio carnis. Eodem modo si appetit ad corporum valde siccum non habebit excessum in exiccatio respectu illius. unde tunc in illo nec exiccatabit huiditatem vlerorum sufficienter: propter quod non habebit carnem: immo multiplicabitur huiditas et sanies in loco cum usu illius medicamentis: quod genitum accidit propter medicinae operationem ad corporum huius diversarum operationes. Idcirco ideo si illud medicamentum debeat fieri genitum carnis in diversis corporum diversarum facere per mixtione eius cum his quod diminuunt exiccatio et abstercio eius si superflue exiccat vel absterget: vel cum his quod augent si diminute habebit. Ageret. Et ideo Aui. subdit. Et propter id est ut medicamentum forte. i. ut tempore. s. cum permixtione eius cum altero sic quod absterget et exiccat per deinceps. et istud quodammodo: quod si pax desiccat vel abstergit in corpe isto forte isto modo quod subdat: aut frangendo comixtione eius ut. s. quod addatur in quantitate illius medicamentis exiccatum. et non sit sic mixtum cum aliis quod remittat exiccatio eius: aut minuendo eius vinctuositate: ut. s. quod ponitur minus de oleo in illo medicamentum apposito de oleo: quod si minus apponitur de oleo: et tunc non sic remittit virtus desiccativa illius medicamentis: aut adiungendo ei aliquod medicamentum in quod sit exiccatio et abstercio: quod tunc vigorabit virtus exiccativa et absterciva. Et sili modo

Tractatus .III.

vocet remittere exiccatioēz tabstersionē eius si supfluat in corpore alio p tres modos h̄rios pdictis. Et intellige circa hoc: q̄ sic diuersitas op̄lonis corporis ē causa vt medi camē diuerso mō cōfortet in sui cōmixtiōe. simili ēt mō si vlcera diuersificant̄ in hūditate est cā h̄ vt medicamen diuerso mō debeat cōfortari in sui pmixtiōe: t b̄z cāz hūditatis t diuersitatē vlceris quēit q̄ medicamē aut plus aut minus exiccat: qr tñ bic loq̄bas Aui. de medicamine gnatiuo carnis qd̄ gdē p̄supponit eādē dispōne esse in oībus vlceribus vt declaratū fuit p̄us. idcirco solū fecit mētionē hic de diuersitate que accidit ex parte complexiōis corporis. Deinde cum dicit.

Digniora ergo vlcera vt cōfortet eoz medicamē sunt illa quoꝝ diffc̄ilis ē cōsolidatio.

Vid exp̄dictis ifert qd̄dā correlarium: qd̄ correlariū sic exp̄dictis ifert. Si. n. cōfortatio medicamē sit in pmixtione ei⁹ rōne diuerse op̄atōis quā h̄z medicamē ad diuersa corpora cum vlcera q̄ diffc̄ulter cōsolidant̄ p̄nt h̄re dineras cās pp̄ q̄s phibent̄ a cōsolidatōe manifestū ē q̄ medicamē qd̄ in eis administrat̄ d̄z maxime cōfortari cū pmixtione diuersa b̄z diuersitatē illaz causaz. t ita p̄ hoc apponiatur vnicuiqz cause diffc̄ultas consolidatiōis vlceris. t sic mū medicamē nō p̄t auenire oīb̄ cū nō possit h̄re eādē op̄atōes ad oia pp̄ multas diuersitates eoz. q̄re manifestū est q̄ in eis medicamen indiget maxime cōfortari ex permixtione fin diuersitatem eoz. Que aut̄ sint cause diuersa pp̄ter q̄s vlcera diffc̄ulter sanāt̄ hoc ex dictis manifestum existit. Deinde cum dicit.

Et de illis que sunt nečaria ē vt dimittat medicamē super vlcus tribus diebus: deinde dissoluat. naꝝ si ipm tunc nō operatū fuerit nō faciet suam operationem.

In pte ista ponit aliū canonē de cōtitate tēporis in quo p̄t h̄ri exp̄ientia de iuuamento t utilitate medicamēs. ponit aut̄ Aui. hūc canonez: pp̄terea qr cognitio medicamēs nō est semp̄ oīno certa. cognoscere. n. p̄ rōnē q̄ illud medicamē ad punctū tātū exiccat vel tantū abstergat vel aliā op̄atōes faciat. hoc certe oīno cognoscere nō possumus. t pp̄terea ad certificatōes cognitōis medicie oīz subseq̄ experientiā manifestā. t hoc vult Hal. in cōmeto illi⁹ secūde p̄ticule. i7⁹. afforissimi. vbi cib⁹ p̄ter nām itrat t̄c. q̄ in his q̄ recte excognita sunt testimoniū sumit̄ ab euētu: pp̄terea q̄ad certificatiōem medicamēs vt̄z sit recte approximāt̄ vel nō op̄z hoc accipe exp̄ientia. Idcirco Aui. nobis h̄ determinat̄ t̄ps in quo p̄ exp̄ientiā p̄t h̄ri cognitio de utilitate aut̄ iutilitate medicamēs. t pp̄terea Aui. dicit. Et d̄ illis q̄ sunt nečia. s. ad habēdū p̄fectā cognitōem medicamēs est vt̄ dimittat medicamē trib⁹ dieb⁹ sup̄ vlcus. non intelligas q̄ tu debeas ponere sup̄ vlcus t dimittat ipsum trib⁹ dieb⁹ p̄seuerare absq̄ alia pmutatōe: qr hoc nō esset aueniēs: neq̄ et̄ exp̄ientia illud docet: imo cū h̄rie videamus bis aut̄ saltē semel renouare medicamēa sup̄ vlcera: q̄ si nō fieret aggregare mā t sanies in vlcere ex q̄ p̄tinget̄ vulnus vel vlcus nimis putrefieri. Sed intelligo q̄ debeat medicamē dimitti tribus dieb⁹: hoc est debet medicus exp̄iri medicamen ad minus tribus diebus. si. n. in hoc tpe iuuamētū nō facit nō sperat de iuuamento medicamēs. vñ oīz illud medicamē pmutare. t rō q̄re op̄z exp̄itiō tribus dieb⁹ est: qr in minori tpe nō posset perp̄diō op̄atiō manifesta illi⁹ medicamēs. t p̄ q̄s nec iuuamē nec no sumētū ip̄si⁹. Et hoc qd̄ dicit de tribus dieb⁹ nō intelligas semp̄ q̄ ad punctū debeat medicus exp̄iri tribus diebus. Bz intelligit p̄ hoc t̄ps latū qd̄ est spaciū triū diez vel circa id. In gbusdā. n. cltius perpendit t in gbusdāz forte

Vlcerum

102

tardins p̄z. Deinde cum dicit.

Et op̄z vt elōgēt̄ oleū qd̄libet ab vlceribus. q̄ si fuerit nečariuz. tūc oleū de kerua t oleum myrtinū t oleum masticinū.

In pte ista dat canonē in rectificatōes v̄sus cuiusdā me dicamēs: qd̄ admistrat̄ in vlcerib⁹: qd̄ medicamē ē oleū. t dicit. Et oīz q̄ elōgēt̄ qd̄libz oleū ab vlcerib⁹ intelligit de oleo solū administrato: qr de oleo pmixto cū alys medicis nō intelligit cū p̄tinue oleū admistrat̄ in medicis t vngue tis q̄ in vlcerib⁹ administrat̄. oleū. n. in talib⁹ nō nocet: qr acgrit v̄tutē medicaminū q̄ cū eo miscent̄: s̄ oleū solū nocet vlceri rōne vlceris. nā oē oleū inquātū v̄ntuositate p̄cipiat addit in putrefactōes ip̄si⁹ vlceris t putrefactio nē hūditatis. hec aut̄ ē cā corruptōis ip̄si⁹: qd̄ si fuerit necessariū administrare oleū. s. vel aliud medicamē qd̄ apud nos nō h̄remus. tūc. s. est magis cōueniēs oleū de kerua aut̄ oleū myrtinū aut̄ oleū masticinū: qr ista olea siccata t stipticitate participant rōne eoz a gbus virtutem accipiūt hec olea. Tunc sequit̄ illa pars.

Et cū ibi nō est nisi vlc⁹. tūc op̄z vt alleutet̄ in sensibili mēbroꝝ nō tolerantis ipm t caueat̄ a doloratiōe eius cuz medicamēto forti. In illo vlo qd̄ est p̄ui sensus nō abstineat a nečaria meddicatōe. Et itrinseca qdez t sublimia preciosa t multi iuuamētī t suscipiētla nocumenta ve lociter sūt de caplo sensibili t iudicio ei⁹ et eo rō h̄ria sunt de caplo insensibili: aut̄ quorū sensus ē debilis. Et pp̄ huiusmodi cām non sufferrūt vlcera itrinseca ea q̄ sunt sic flos eris et eis filia et pp̄rie ea q̄ bibunt̄: et idigēt illis q̄ faciūt glutinatiōes plus sic dragagātū et gūmi. et illa qb⁹ clisterizat̄ idigēt eo qd̄ ē iter duas res.

In pte ista q̄ diuisa fuit p̄us cū dedit canones gnāles curatōis vlceris rōne dispōnū q̄ p̄iungunt̄ cū vlcere q̄ phibet ipm a sanatōe ei⁹ dat quēdā canonē gnāle in curatōe vlcex p̄m q̄ idicatio curatina accipit̄ ex diuersitate mēbroꝝ in gbus sunt vlcera. t iste qd̄ canon est quantū ad medicamina que administrant̄ in vlceribus p̄m diuersitatē membroꝝ. Et vult dicere q̄ quādo vlcus fit in membro vehementis sensus. tunc quanto plus possibile est caueat̄ a medicamib⁹ foribus. t hoc ideo: qr ex administratiōe talū in talibus mēbris fieret vehementis dolor ex quo accidit v̄tutē p̄sterni t attractio multoꝝ hūoꝝ ad locū vlcera t gnatiō apatis in eo. Bz in mēbris q̄ sūt modici sensus possumus pcedere cum forti medicamē sī nečia est. administratio eius pp̄ter cām p̄trariā. Itēz etiā in mēbris que sunt iteriora t sublimia aut̄ multi iuuamētī debes caueare a talib⁹ medicamib⁹: pp̄terea qr timor est de disolutōe virtutis eoz. t p̄ q̄s de destructōe opatiōis eoz ex quo totū corpus ledef̄. t ideo Aui. ex dictis insinuat̄ qr pp̄ter hanc cām vlcera itrinseca nō sufferūt ea q̄ sunt sicut flos eris t filia: t marie in medicamib⁹ q̄ bibunt̄. q̄s vult d̄re Aui. q̄ in talib⁹ vlcerib⁹ nō administrat̄ medicamina fortia. t rō est: qr talia medicamina fortia pueniunt p̄us ad subaz. t p̄ q̄s ad mēbra sensibilia t multi iuuamēti timor eēt de lesiōe ip̄oꝝ nimia ab illis. Bz si talia medicamina mittant̄ p̄ p̄te exteriorē in medicamē ad talia vlcera. sicut est vlcus in pectore qd̄ penetrat ad exteriorē. tūc talia medicamina nō perueniunt ad alia membra nobilia: sed immediate perueniunt ad locū. Iz adhuc talia nō debent esse fortia vt ea que administrant̄ in alys. t hoc est qd̄ Aui. subdit cū dicit, tilla. s. medicamina que admis-

Fen .III.

nistrans p clistere. s. pp vlcera facta interi. et ista sunt illa quorū orificiū vlcō ad iterū puenit: id est eo qd ē iter duas res. i. debet eē vltutis medie iter duas res: qr. s. puit eē vltutis fortioris qd sint medicamia q bibunt vel accipiunt p os: tñ debet adhuc eē debilioris vltutis qd sint medicamia q admistrant in vlcerib mēbroz exteriōz et ignobilium. et hec est intētio Aui. Et causa huius dicta est.

Et de illis q recta sunt in curatione vlcex est ut quieta sunt membra eoz et nō motieant et si mouent in principio motu paruo minus nocumentū est qd si moueant post principiū motu laborioso et pprīe in corpe maloꝝ humorꝝ.

Supius Aui. dedit canones gnāles curatōis vlcex fm oēs diuersitates eoz qdū ad ea q puenit in curatōe ipotū vlcex. In pte ista dat quosdā canones gnāles i curatio ne vlcex qdū ad ea q debet caueri i curatōe ipsoꝝ. Et dividit ps ista i qtuor fm qdū pōit canones. in qb docet cauere qdā q nocēt vlceri. z canonē ponit ibi. Et oz vt ti meat 3^m pōit ibi. Et caue in abstēsiōe 4^m pōit ibi. Et vlcera qdē. In pma pte nō vult dñe aliud nisi qdā canon in curatōe oiuꝝ vlcex ē vt phibeat mot mēbri vlcera et pcipiaꝝ ges. Et cā est. qr cū de rōne motus mēbri sit distrahere ptes abiūicē de rōne ei est impedire ynitōem ipsax. et p 2n̄ de rōne ei est impedire 2solidatōe. qre in quolibz est phibēdus mot et pcipienda est ges. Et subdit Aui. q supposito qd mēbz vlceratū moueat meli. ē. i. minus malū est a pn. ipsi vlceris mouere ipm p totum tps pduratōis vlceris qd facere ipm gescere a pn. aligb diebus: et deinde ipm subito mouere et pcipue in vlcere qd fit in corpe maloꝝ humorꝝ. ex q significat qd illud vlcus est quodāmō malignū. et iō qd b dñ. dñ et ab hypo. p regimis acutorꝝ. Et cā b nō est ob aliud: nisi qr pmutatio subita a 2suetudine est nocuua. In 2suetudie aut et dato qd 2suetudo sit mala nō sic corp ledit ppeca: qr 2suetudo quodāmō dispōni nāli ppinq est. Lū g mēbz vlceratū gescit a pn. et postea subito mouēt accidit qd pp subitā mutatōe mēbrū vlceratū valde ledit et pcipue si illud vlc sit in corpe maloꝝ humorꝝ: qr subita mutatio ad motū facit accide re attractiōem maloꝝ humorꝝ ad locū vlceratū. vñ nocumētū multiplicaꝝ in vlcere: l3 si ab ipo pn moueat mēbz vlceratū. tūc qr mēbrū assuescit ad motū ex motū nō recipit passionē: pp qd nō sic noceat ab ipo. **D**einde cū dicit.

Et oz vt timeat i vlcerib qd cadat ex vicinitate eoz icarnatio iter duo mēbra vicinantia sic adherētia q accidit iter palpebrā et oculū et inter duas palpebras et iter duos digitos.

Tunc pōit secūdū canonē in quo oñdit medicū curare debere qdā nocumētū qd aliquā accidit in 2solidatōe vlceris. et p 3^m qd dicit. **D**einde cū dicit.

Et cauerne et absconsiones sunt velocis conuerzionis ad fistulas.

Nūc pōit 3^m documētū sive canonē in quo docet aliud nocumētū cauere. Et vult qr cū vlcera cauernosa et hñtia absconsiones velociter puerant ad fistulas medicus dñ eē valde attentus in modo curatiōis eaz vt ad fistulas non pueniant. Quis aut sit modus curatiōis eaz supra posit est in gnāli et in spāli poneſ. **D**einde cū dicit.

Et vlcera qdē vicinātia arterijs et venis magnis pductit ad apā illud qd vicināt eis de carne molli sicut testiculi et subascelle et qd ē post aurē sic pductit scabies et eis filia de his q dirimus pp illā eadē cāz et pprīe qd corp ē plenū

De cura vlcex

mala supfluitate. et tūc qdē vehemēs fit dolor et puenit ad vlc. qre oz vt curet illud cū mūdificatōe corporis et cū eo qd ē dc̄m in cap. et dñm mūdificat apā nō sperat ei curatio. et ē nečiū in huiusmodi vt tuearis vlcus ex nocumēto cū basilicō et ei silib si corp fuerit mūdificat̄: et ponas iter ipz et iter mēbrū qd distiguat et pbl beat nocumētū pueire ad vlc in oī dispōne.

In pte ista ponit canonē 4^m in quo canōe itēdit docere phibere euētū cuiusdā accītis ad vlcera facta in qbusdā mēbris. et docet remotōe fm aligd illi accītis. et istū canonē ad l̄az Hal. pōit 3^m de ige. sani. Est. n. qd aliquā ad vlcera qdū in artarys et venis qb appropinqt caro mollis glādosa segfapā in illis locis: sicut ēt dc̄m fuit p̄us in cap. decuratōe apātum locoꝝ glandosoꝝ. qd ad scabiē vel vlcera existētia sup extremā vel sup mēbra appropinquātis illis locis 2segf tumefactio et apā in illis locis pp cāz qdū cta fuit p̄us. et pcipue hoc 2tigit qdū corpus est repletū malis humoribus. et qdū fit vehemēs dolor in vlcere. et pp dolorē plus sunt apte materie male attrabi: q veniētes ad illa loca vacua pp debilitatē illoꝝ locoꝝ: et vacuitatē eo rū retinenē ille materie in illis locis: et apānt ipsa. et Bēt qd vult dñe Aui. cū dicit. Et tūc qdē vehemēs fit dolor et puenit ad vlcus. i. et tūc qdē maxime qdū fit vehemēs dolor in pte in qdē vlc. tūc. n. maxie talia vlcera attrahit̄ apata in locis pdictis. in h̄g vt phibeat hoc apā et ēt vi curet apā in illis locis si icipiat gnāri ei corp mūdificare et pcedere sup illa loca apata cū his qdū dicta sunt in cap. pdicto de cura apātū glādosoꝝ. et h̄ ē qd dicit Aui. qre oz vt curet tē. dñ nō mūdificat̄ apā. i. et dñ in tali apāte qdū met̄ gnāri nō fit mūdificatio corporis nō sperat qd phibeatur bñ aduētus ei nisi corp mūdificat̄ p̄us. illud vult dicere Aui. qdū ad partē vlceratā necessarium est pcedere cum his qdū faciūt neq̄ fiat attractio materie ad loca in qb sunt: l3 ad loca pone empla mollificatina mitigatua doloris. l3 qr nocēt talia vlceri. idcirco oz ponere sup vlcus vnguētū mūdificatiū qd phibeat pueire molicie ad vlcus: et deinde ponere supius talia empla. et hoc ē qd vult dicere Aui. hic. l3 obscure loquāt dices. et ē necessariū in h̄ dispōne. s. qd intēdis ad mitigandū dolores vlceris. et in vulnere isto ppter qd ē aptū accidere apā in locis pdictis vt tuearis vlcus. s. a nocumēto. s. istoꝝ mitiga tuiꝝ doloris. Basilicon est vnguētū puenies vlceri cum sit vnguētū mūdificatiū. et tñ hoc basilicō est vnguētū qd nō multū nocet dolori: ppter ea qr pauce exiccationis existit. vñ ponit qdū digestiū sicut appet et fz Herapionē in suo 2tidotario in qdū docet 2structōe talis vnguenti. Et subdit postea Aui. dices modū quo tu debes cauere p basilicō nocumētū illoꝝ mitigatiū doloris dices. Et ponas iter ipz et inter mēbrū qd distiguat tē. i. et ponas inter mēbz vlceratū et tale emplz mollitiū aligd. s. tentā in etā basilicō qd sepatoꝝ faciat iter tale emplz et vlc ita vt phibeat p̄b pueire nocumētū illoꝝ ad vlc. id g vult dñe qd pfecte exhibit̄ v̄bis. h̄. 3. de ige. sani. **D**einde cū dicit.

Et oz vt audias sermonē cōem et ē qdē de illis qdū sunt nečia est vt sit illud quo curat̄ vlcus aut puenies aut incōuenies. Et puenies. l3 nō pferat in dispōne tñ nō associat ei nocumētū. et incōuenietie diversificatio aut ē: qdū ipm ē debiliſ et significat illud additio eius qd est contrariū ei qd ex ipso expectat de exiccatione aut mūdificatione aut alijs preter corruptionē aliam;

Tractatus .III.

quare opz ut addat in virtute ei⁹: aut est dinersitas ppter modos alios: sicut qz ipz calefacit ultra qz nece sit ei qre facit accidere rubedinez et inflamatōez: quapropter o3 vt minuat de fortitudine ei⁹ et extiguat de inflamatōe ei⁹ cu emplastro infridate: aut declinat cu eo ad nigredinem et obfuscationēz: quare scit q ifridat ipm aut nō calefacit ipm mēsura qua idiger. ergo o3 vt addat in virtute calefactōis eius. Aut mollifcar ipz: quare idiger vt addat in virtute stiptici et exiccatōis sicut sunt balaustie et galle et ei similia q exiccant vt succurrat cu exiccatōe eorum de illis de qbus diximus tibi. Aut corrodit et pfundat ipsum sicut oñsum est: quare opz vt frangat fortitudo abstersionis.

In pte ista Aui. ponit quedā canonē gnālē de cognitiōe medicamē qd approximatē vt z sit cōueniēs ex mo approximatiōis ei⁹ qd appet: et duo facit, pponit hūc canone. z⁹ ipē explicat vna ex causis pp quā cōtigit q medicamē est inconuenienter administratū. z ibi (Et multoties qdē z.) In pte nihil aliud dicit Aui. nisi q oñdit quedā cañ. in genere fz quē tu potes cognoscere q medicamē administratū i vlcere sit cōueniēs vlnō. Et iste modus cognitiōis accipit ex eo qd imp̄mit medicamē in pte ista in q ē vlc⁹. nā medicamē q cura vlcus zuēit vlcera aut nō zuēit. Si qdē sit cōueniēs. tūc ex approximatōe talis medicamēs. lz nō appearat statiz et subito iuuamentū: tñ ex approximatōe ei⁹ nullū appet nocumētū. g si ex approximatōe medicamē nō appearat nocumētū signū ē q nō ē icōueniēs neg⁹ nocitū. Sz qre nō sic cito iuuat ē vel pp iuuamētū debilitate illi⁹ medicamēs vel pp maliciā vlcera. Si at sit inconueniēs. tūc aut est inconueniēs in desiccationē et mūdificationē aut in alys dispōnib⁹ ei⁹. Si qdē sit inconueniēs in desiccationē et abstersionē: aut B est: qz est debilis desiccationē et abstersionē. et tūc signū h⁹ est q appet h̄riū ei⁹ qd expectatur de exiccatōe et abstersionē ppter aliquā corruptōez quā facit in vlcere. Nā t tu expectares q exiccaret hūditatē vlcera et abstbergeret sanie et appet h̄riuz: qz sit multa hūditas et sanies in vlcere. et tūc o3 addere vtutē desiccationē et abstersionē eius: aut cōtigit q nimis exiccatē et abstergat. et tūc signū ē q pfundat et cōauat vlcus. et sic et diceat in se quieti caplo. Eger sentit maximā mordicatiōem et sit et in vlcere calefactio qdā. et tūc opz dimittere de exiccatōe et abstersionē ei⁹. Si aut B medicamē sit inconueniēs in alys dispōnib⁹. et tūc aut B est: qz calefacit mēbrū ultra qz opz. Et hui⁹ signuz est rubedo appens in loco et inflamatō sine malicia aliquā. et tūc o3 miscere secū ea q ifridat. Aut hoc ē qnūmis in fridat. et signū ei⁹ tunc est: qz accidit nigredo et obfuscatio quedā in mēbro. Aut medicamē nō calefacit mēbrū vlceratū tātum qz debz. dcīn est. n. p̄us q calo valde debet calm valde. et frido valde fridū valde. et tūc opz vt in ambob⁹ his casib⁹ pmisceas cu medicamē alii. qd qd addat in calefactōe ipsi⁹ sic q calefaciat cu mensura. Aut B: qz medicamē mollificat vlcus. et signuz eius est mollicies appens in vlcere. et tūc opz vt adiungant ei ea q sunt stiptica. sicut galle balaustie et silia. et hoc est qd vult docere Aui. Deinde cum dicit.

Et multoties qdē nō zuenit medicamē ppter rea q oplo infirmi est supflua in caplo ei⁹ cuius medicamē opz eē fortius in attrahendo illud caplī adeo donec reducat ipsuz ad oplonem

De cura vlcē. virulentoz ^{io 3}

suā: aut debilis in cap. cōueniēte ei.

In parte ista: qz dcīn est q medicamē aliquā est incontineniens: aut quia nimis vel debiliter exiccaret. et sic de alijs cōditōibus: vult oñdere vna de causis ppter quā hoc accidit vt p hoc oñdat q nō solū hoc pōtingere ex parte dispositiōis vlcera: vez et ex parte dispōnis mēbroz et corporoz in quibus fiūt vlcera. Et dicit. Et multoties qdē non competit medicamē ppter ea q oplo infirmi est valde superflua in caplo ei⁹ z. i. ppter ea q oplo infirmi est multū excedens in illa intentōe. vñ opz ipsuz facere fortius ad hoc vt cōueniat oplo illius corporis. Est. n. aliquā qz qz oplo infirmi est valde sicca. et medicamen qd approximatē illi corpori nō sufficienter exiccat neq abstergit. Si mili modo: qz cōplexio infirmi est valde calida medicamen nō sufficienter calefacit. vñ opz ipsuz facere fortius ad hoc vt cōueniat in oplo talis infirmi. et hoc est quod vult dicere Aui. cū dicit. Luius medicamē vult esse fortius in attrahendo id calm adeo vt reducat ipm ad oplonem suā z. qn̄ debilis in caplo cōueniēte ei. i. aut medicia est ei inconueniēs ppter ea: qz oplo infirmi est debilis respectu illius medicamēs: qz illud medicamen nimis excedit vel in siccitate vel in abstersionē vel in alijs dispōnibus respectu oplois infirmi: quare opz minuere virtutē eius vt reducat ad cōuenientiā illius. et de hoc dcīn fuit supra in illo. h. Et medicamen qdē vñ fīm quedam corpora facit nasci carnem z. Hic finit expō dicti capli: in quo caplo et pdictio sicut fecimus amplā expōnez: qn̄ intellectis his q dicta sunt in istis capitulis facillimū est intelligere oīa ea q dñr in hoc tractatu de vlcerib⁹. et iō ea q sequunt quo dāmō pcurrēmus: cū tāta expōne nō egeat.

De curatione vlcē virulentoz. CAP. III.

Necessariū est vt i eis admistrent medicie exiccatine vt mūdifice vir⁹: dei de sit occupatio i nascētia carnis. Oz si fuerit mollia: tūc admistrent sup ea medicie ad faciēdsi nasci eo, pfunditatē et iporū margies ppter debilitatē corporoz illoz vlcē rū: h opz vt exiccent in primis: deinde admistretur. Et cum tu administraveris medicamē et nō iueneris humiditatē minui aut videris eā augeri: tūc scias q medicamē fīm illud corpus nō est exiccatissi: quare adde in pfortatiōe eius et ipsius exiccatōe et adiuncta ipm cu abstersione pauca. sicut ē mel. Vbi gratia: et medicis stipticis sicut sunt balaustie et alumē: et minora de virtute olei et pone ipz oleum in quo sit exiccatio. Oz si videt vlcus iā supfluere itez in exiccatōe. tūc minue de virtutib⁹ oibus. I. exiccatōe et abstersionē et stipticitate: et serua hoc pceptū in medicinis faciētibus nasci carnē vlcē et nō faciat te errare qdā: et est vt sit medicamē magis abstersionē qz opz: quare corrodit membrū et resolut carnositatē eius ad humiditatē currentem quā existimas virus et addis in virtute abstersionis. et huiusmodi qdē medicamen ponit vlcus pfundius et calidius et magis simile cum apostemoso et sentit infirmus mordicationem manifestam.